129

1354

Kämmereiregister der Gemeinen Stadt.

Or. Papier: StadtA Braunschweig B IV 1 Bd. 116 (A), Quaternio, das 7. Blatt herausgeschnitten; stattdessen ein kleines loses Blatt (fol. 14<sup>r</sup>-14<sup>v</sup>) eingelegt). Vgl. Nr. 128. Auf dem Titelblatt ein großes C.- Abschr. (19. Jh.): StadtA Braunschweig H III 4 Nr. 48 (B).

fol. 8r

C/

fol. 8v

Item anno domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.LIIII<sup>o</sup>. Nos Henricus de Cimiterio et Conradus Eleri, camerarii, expendimus infra scripta pro communi civitatis.  
In primis CCC marcas et X marcas dedimus pro castro Campe.  
Item XVII marcas seminatis frumentis ibidem.  
Item V marcas pro littera data consulibus supra idem castrum a duce de Luneb(or)g.  
Item CC marcas supra castrum Hesnem duci Magno.  
Item + marcam Thid(erici) de Winningstede mole[n]dinario.  
Item I marcam Sanderode de Slizstede pro Hermanno mole[n]dinario  
Item VII+ fertonem pro strumulis.  
Item XI+ marcam et III lotones renneren civitatis ad vestitum in Pascha.  
Item I marcam et I lotonem scriptori civitatis ad vestitum.  
Item III+ fertonem Iohanni Kolarcet ad vestitum.  
Item II+ fertonem Iohanni Cretere ad vestitum.  
Item I+ marcam ad vestitum Winhusen.  
Item III fertones et I lotonem Staken cursori.  
Item VII lotones suspensori.<sup>a</sup>  
Item III+ solidum custodienti slach Horneborch in Pascha.  
Item III+ marcam et I+ fertonem pantquitinge domini Lud(olfi) de Honhorst duabus vicibus, quando fuit placitatum cum illis de Knesbeke.  
Item II+ fertonem ad pantquitinge Sletten.  
Item II marcas datas eidem Sletten a consulibus.  
Item VI solidos consumptos in placitis illorum de Knesbeke et cum domino Asquino de Saldere.  
Item IIII solidos consumptos, quando castrum Kampe fuit consulibus presentatum.  
Item IIII solidos consumptos a scriptore, cum iret Goslariam.  
Item I solidum Holtorpe, qui equitavit Hildensem.  
Item III solidos Egkelingo de Strobecke et Thi(derico) [de] Damme, cum equitarent Peynis.  
Item I solidum servis, cum equitarent cum duce Magno Transnemus.

Item I solidum Olrigo, qui duxit duci Magno caballum.  
Item I solidum Lud(olfo) de Velthem et Hermanno Scutten.  
Item XII solidos minus IIII denariis Brande Krucmanne  
tornmanne Horneb(orch) in Pascha.  
Item IIII talenta scriptori ad precium et X solidos ad  
pergamenum.  
Item III+ talentum ad Spiritum sanctum et V solidos ad  
luminaria.

Summa in argento V+C marce et VIII marce et III+ ferta, in  
denariis X libre et XIIII denarii. /

**fol. 9r**

Item II solidos Morsele, cum quereret equum suum.  
Item V solidos Tilen Ko<sup>e</sup>ke pro sella et freno perditis.  
Item I+ fertonem Borsne servo domini Ghev(ehardi) de  
Weverlinge pro vacca.  
Item I marcam fratribus minoribus ad allecia in  
Quadragesima.  
Item IIII solidos servo Eylardi de Mirica pro sella.  
Item V lotones Kerssebome pro cupis vacuis de anno preterito  
Asseb(orch).  
Item I+ fertonem plebano in Urde pro dampno de exercitu sibi  
facto.  
Item VI+ solidum domino Conrado de Luttere pro hofslach.  
Item II solidos Hermanno fabro pro cura equi.  
Item III solidos pro duobus equis, quos Holtik vendidit.  
Item V solidos pantquitinge Ludeken de Dalem.  
Item I fertonem Hermanno de Osterrode, dum iret Hildensem.  
Item IIII solidos Wolthero de Duttonstede ad tenendum.  
Item + marcam magistro curie in Mascherode pro dampno.  
Item VIII solidos consumptos Mascherode per illos de  
Wolferbutle.  
Item + marcam vemescrivere in Pascha.  
Item XIIII solidos Kochinge et Vingere in Pascha ad  
precium.<sup>b</sup>  
Item V/ (4 1/2) solidum Walthero de Duttonstede ad tenendum.  
Item III+ fertonem consumptos per Hen(ricum) de Veltst(ede)  
et Thi(dericum) [de] Dam(me), dum irent Helmst(ede).  
Item I marcam Nicolao Scutten de anno preterito.  
Item + marcam Ludeken de Etzem ex parte Hermannii  
molendinarii.  
Item I marcam pro avena renneren in Pascha.  
Item IIII marcas et II+ fertonem pro expensis domini Conradi  
de Luttere et pro feno II marcas et III lotones et pro avena  
III marcas pro eodem domino Conrado a festo Epiphanie usque  
ad diem sancti Georgii.  
Item III+ fertonem Henrico de Veltst(ede) ad pabulandum  
equum ab Epiphania usque Pascha.  
Item XI solidos ad pantquitinge Scunenberneres.  
Item XII solidos ad pantquitinge Bernardi Voghet et Beteken  
Reyseghen.  
Item VIII solidos pro cura equorum.

Item I fertonem scriptori ducis Magni pro littera ad monetam.  
Item I solidum Holtorpe, qui equitavit Goss(lariam).  
Item III solidos consumptos in placitis contra advocatum in Levenb(orch).  
Item XVIII denarios servo de Asseb(orch) pro sella.  
Item XX denarios Holteke ad mekelardye.  
Item V solidos pro cura equi Thi(derico) Dhoring.

Summa in argento XVII marce et II+ ferta, in denariis V libre et XIII denarii. /

**fol. 9v**

Item V lotones cupis vacuis uni de Halber(stad).  
Item V/ (4 1/2) fertonem ad pantquitinge illorum de Bortvelde, cum essent Arksleve.  
Item V solidos pantquitinge Ludeken de Dalem.  
Item I fertonem Holtorpe pro balista perdita.  
Item III+ solidum custodienti slach in Horneborch.  
Item IIII solidos pro pabulo equorum Bertrammo de Veltst(ede).  
Item II+ solidum Wulpstede pro balista reparanda.  
Item II solidos pro duobus frenis fistulatoribus.  
Item XVIII solidos ad pantquitinge duabus vicibus illis den Walen.  
Item XVIII denarios scriptori equitanti Tzell(is).  
Item III marcas et I+ fertonem consumptas etiam in reysa Arksle[ve].  
Item X+ fertonem pantquitinge illorum de Honhorst, cum essent Brunsw(ig) et deberent equitare Transnemus.  
Item XIIIII marcas duobus servis ex parte Werneken Winningstede.  
Item III fertones eisdem.  
Item II solidos Iohanni Winhusen equitanti Tzellis.  
Item III solidos Ludeken, servo Conradi Eleri, pro toga perdita.  
Item XV denarios pro V quartalibus albi ducenti bannerium.  
Item V solidos pro sella fracta.  
Item V marcas pro equo ambulatore Marolf.  
Item I+ fertonem pro una sella.  
Item I+ marcam Iohanni Kolarced ex parte Egkel(ingi) de Strobeke.  
Item IIII solidos servo Iohannis Kolarced.  
Item V lotones pro balista Thileken de Dettene.  
Item V lotones pro balista Ludeken de Velthem.  
Item V lotones pro balista filio Frederici de Adenebutle.  
Item + fertonem ad reparandum balistas.  
Item III solidos Martino preconi pro expensis captivorum.  
Item IIII solidos Coching et Vingere, qui convocant rennere Io(hannis) bap(tiste).  
Item V solidos pro pabulo et avena equi stantis ad curam.  
Item I fertonem Scotelhaghen et Twulpstede.  
Item IX solidos et II denarios Brande Krucmanne torman in Horneborch.

Item II+ solidum Vulrado in Asseb(orch) pro sella reparanda.  
Item X marcas illis de Goslaria ex parte domini episcopi  
Hildensemensis.

Summa in argento XL marce et II+ fertos, in denariis III+  
libra 5 solidi et V denarii. /

**fol. 10r**

Item IX fertones consumptos in curia Velthem, quando  
equitaverunt ante Wantsleve.  
Item IIII marcas et + fertonem consumptas in eadem reysa in  
diversis cibariis.  
Item V+ fertonem consumptos in reditu per familiam domini  
Lud(olfi) de Honhorst.  
Item I fertonem Iohanni Kolarced anno preterito pro servo  
Iohannis de Godenstede.  
Item XII marcas et I+ lotonem consumptas Halber(stad) in  
oberservatione placitorum.  
Item + marcam Reyneken fistulatori et socio suo.  
Item I marcam Conrado vuirscutten de Goslaria.  
Item IIII solidos pro sella Scelerten.  
Item IIII solidos pro feno dato equis stantibus apud fabrum.  
Item III fertones et I lotonem Hentzen Scutten pro pulvere  
ad Novum Castrum.  
Item V solidos Twulpstede, quando tenuerunt.  
Item VIII+ fertonem ad pantquitinge domini Ludolfi [de]  
Honhorst.  
Item I fertonem consumpsit Conradus Eleri Ovesfelde.  
Item XVIII denarios pro sella Thilen Dhoringe.  
Item XVI solidos ad pantquitinge domini Hild(emari) de  
Stenberghe.  
Item IIII solidos pantquitinge Beteken Reyseghe.  
Item III solidos pantquitinge Borchardi Vasold.  
Item X talenta claustris ad elemosinas.  
Item IIII solidos pro cura equi Thileken de Dettene.  
Item XXIIII solidos pantquitinge domini Hild(emari) de  
Stenberge.  
Item I marcam Henningo de Gustede pro tribus tauris.  
Item II marcas domino Boldewino de Dalem.  
Item VIIII fertones et I lotonem pantquitinge illorum de  
Goslere, quando venerunt de Betzendorpe.  
Item XI fertones pantquitinge domini Ludolfi de Honhorst  
duabus vicibus.  
Item I marcam et I lotonem Olrico Scutten pro tribus  
balistis.  
Item XII solidos consumpti<sup>c</sup>, quando illi de Helmstede  
nobiscum comederunt.  
Item XI solidos pantquitinge illis de Werberghe<sup>d</sup>, Hinr(ico)  
de Veltem, Guncelini<sup>e</sup> et Borch(ardo) de Asseborch.  
Item I+ fertonem pro sella Thilen Lodhen.  
Item III marcas domino Hildemaro de Stenberghe.  
Item II+ solidum pro dhelen ad pontem Horneb(orch).  
Item III solidos pro asseribus Horneb(orch).  
Item III+ solidum custodienti slach Michaelis.

Item IIII marcas Heinrico Valeb(erch) pro molendino  
Horn(eborch) reparando.

Summa in argento XLI marce et V/ (4 1/2) loto; in denariis  
XIIII libre et XVII+ solidus. /